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30 czerwca br. w Centrum Wielokulturowym w Krakowie odbyło się spotkanie poświęcone pomocy udzielanej
Ukrainie po 2022 roku i obecnie.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele „Border Committee Dalarna” ze Szwecji* oraz Urzędu
Miasta Krakowa (Wydziału Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia - Referatu ds. Integracji
Międzykulturowej), którzy podzielili się swoimi doświadczeniami związanymi z organizowaniem
pomocy humanitarnej dla Ukrainy.

Podczas spotkania omówiono dotychczasowe formy wsparcia kierowanego do uchodźców oraz osób
poszkodowanych w wyniku działań wojennych. Szczególną uwagę poświęcono roli organizacji
społecznych i wolontariuszy, które od początku konfliktu angażują się w pomoc potrzebującym.

Zaprezentowano statystyki dotyczące liczby osób objętych pomocą humanitarną oraz przedstawiono
efekty dotychczasowych działań. Omówiono różne formy wsparcia, obejmujące pomoc humanitarna,
wsparcie psychologiczne, pomoc medyczną, działania na rzecz edukacji i integracji uchodźców, a
także zbiórki finansowe i rzeczowe.

Istotnym elementem dyskusji było podkreślenie znaczenia współpracy pomiędzy organizacjami
pozarządowymi oraz instytucjami międzynarodowymi.

Gościom ze Szwecji zaprezentowano Centrum Wielokulturowe oraz działania, które są w nim
prowadzone - nie tylko dla Ukraińców, ale pozostałych grup migrantów - takie jak darmowe kursy
języka polskiego, zajęcia sportowe, czy aktywności kulturalne. Szczególną uwagę zwrócono na
funkcjonowanie w ramach Centrum - Punktu Informacyjnego dla Obcokrajowców, który oferuje
cudzoziemcom wszechstronną pomoc, m.in. dot. specjalistycznego doradztwa i spraw formalno-
prawnych.

*Border Committee Dalarna (dokładniej: Innlandet–Dalarna Border Committee, dawniej
Hedmark–Dalarna Border Committee) to organizacja współpracy transgranicznej pomiędzy szwedzkim
regionem Dalarna a norweskim regionem Innlandet (wcześniej Hedmark). Jej celem jest ułatwianie
współpracy ponad granicą państwową i wspieranie rozwoju całego pogranicza.

Przedstawiciele organizacji przybyli do Krakowa na zaproszenie Stowarzyszenia Gmin i Powiatów
Małopolski.


